
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.

Název MAS

547

Registrační číslo MAS

26659778

IČ MAS

RO Brno

RO SZIF

07.02.2024

Schváleno

34 933 500

Alokace MAS

Úvod

Kyjovské Slovácko v pohybu usiluje realizací jednotlivých cílů, opatření a konkrétních činností v rámci SCLLD na období 2021 - 2027 o to, aby se území MAS stalo: 
- svébytným venkovským regionem, který udržuje, podporuje a vytváří tradice, kde žijí lidé hrdí na svůj region a aktivně podporují jeho rozvoj; 
- územím s hodnotnou, udržovanou a dobře prostupnou krajinou a zdravím životním prostředím, 
- územím s dostatkem pracovních příležitostí, fungující lokální ekonomikou opírající se o malé a střední podnikání včetně zemědělského, 
- územím s dostatečnou a moderní infrastrukturou, rozvinutým cestovním ruchem a místo, kam se budou lidé rádi vracet, 
- příjemným a bezpečným místem pro důstojný a plnohodnotný život všech skupin obyvatel nabízející dostatek příležitostí pro vzdělání, volný čas, kulturu, sport i 
rekreaci 
- regionem, který neztrácí své obyvatele, existuje zde mezigenerační pospolitost, funguje spolupráce. 
Programový rámec byl schválen na Výkonné radě spolku dne 18.1.2024. Valná hromada delegovala tyto kompetence na Výkonnou radu na Valné hromadě 
dne:25.5.2023.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Mezi principy metody Leader patří uplatňování inovativních postupů. MAS Kyjovské Slovácko v pohybu dlouhodobě cíleně přenáší různé inovace a invenční řešení do 
praxe na svém území. Závěrečné opatření každého ze čtyř strategických cílů je věnováno aplikaci inovací, vzdělávání a spolupráci. 
MAS považuje za inovační v rámci realizace strategie CLLD následující témata: 
Inovace v oblasti podnikání - Nejen technologické a procesní inovace, ale i inovace spojené s informačními technologiemi, inovace v oblasti výroby a využívání energií, 
zavádění domů služeb. 
- Inovace v oblasti životního prostředí - monitoring životního prostředí, zelené fasády/vertikální zahrady, zelené střechy, retenční nádrže na srážkové vody, 
prokořeňovací buňky stromů. 
- Inovace v oblasti vzdělávání - podpora talentů, alternativní způsoby vzdělávání, využití specialistů, klidové zóny, reedukační učebna, odborné a praktické učebny. 
-Inovace v sociální oblasti - zaměstnanecké programy, pomocné terapeutické metody, dobrovolnictví, housing led, housing first, homesharing a další formy sdílení 
péče a řešení veřejných služeb, sociální experimentování.  
-Inovace v oblasti infrastruktury - čistá doprava, elektro mobilita, sdílení dopravních prostředků, moderní formy veřejné dopravy. 
-Inovace v oblasti energetiky - komunitní energetika, komunitní energetická společenství, využití obnovitelných zdrojů energie  
- Inovace v oblasti veřejné správy - digitalizace samosprávy

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS není a ani není připravována připravována SMART Willages strategie. MAS pro uplatňování chytrých řešení v projektech vychází z dokumentu CHYTRÁ 
ŘEŠENÍ pro KS NS MAS ČR Jihomoravského kraje, která byla zpracována ve spolupráci s RRAJM https://www.kyjovske-slovacko.com/sites/default/files/prilohy/2024/01/
chytra_reseni_mas_jmk.pdf .  MAS bude ve svých projektech upřednostňovat témata digitalizace, propojení obce s občany, mezioborovou spolupráci subjektů v 
regionu a zlepšení kvality okolní krajiny. S ohledem na fungování organizace, MAS neuvažuje pouze o řešení pro obce, ale rovněž o aplikaci chytrých řešení pro 
soukromé subjekty, veřejné subjekty zřizované obcí, neziskové organizace, ale i občany jako fyzické osoby. Tím se okruh případných realizátorů chytrých řešení 
významně rozšiřuje.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2 Zlepšení konkurenceschopnosti místních nezemědělských podnikatelů

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1 Posílení infrastruktury a materiálně-technického zázemí pro podnikání a podporu lok. ekonomky

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 2 z 4

2.

Č.ř.

Obec - místo pro občany

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.2 Zvýšení kvality a dostupnosti kulturní a spolkové činnosti

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.2.1 Zlepšení podmínek pro volnočasové aktivity, kulturu a komunitní život

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Krajina

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.3 Zlepšení prostupnosti krajiny, zvýšení podílu trvalých travních porostů a původní vegetace

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.3.1 Obnova krajiny a šetrné hospodaření

2. 2.3.2 Rozšíření zeleně v krajině

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Kyjovské Slovácko spolupracující

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.4 Zlepšení spolupráce, zvýšení vzdělanosti a rozšíření využívání inovací v rozvoji obcí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.4.1 Inovace, animace, vzdělávání,spolupráce pro rozvoj obcí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 8 000 000 0 0 0 8 000 000

Fiche 5 20 000 000 0 0 0 20 000 000

Fiche 6 2 933 500 0 0 0 2 933 500



 Strana 3 z 4

2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 7 0 4 000 000 0 0 4 000 000

Součet za roky 30 933 500 4 000 000 0 0 34 933 500



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 3 0 0 0 5

0 0,00007539 0,00011308 0 0 0 0,00018847

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 5 10 0 0 0 15

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 4 000 4 000 5 500 0 15 500

0 0,0002404 0,00048081 0,00048081 0,00066111 0 0,00186313

4.
R. 27 Výkonnost v oblasti životního prostředí nebo klimatu prostřednictvím investic do 
venkovských oblastí: Počet operací přispívajících k cílům v oblasti environmentální udržitelnosti, 
zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně ve venkovských oblastech

0 2 1 0 0 0 3

5. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 17 157 0 0 0 0 17 157


		2024-02-07T16:17:03+0100




